EC Motion GmbH - 41812 Erkelenz     -     Tel. +49 (0)2431-94206-0     -     info@ec-motion.de     -     www.ec-motion.de     -     Seite 1/12     -     Version 09/21
Bedienungsanleitung
„Blue Power Line “
ECMD298
2-Phasen-Schrittmotorendstufe
Stand: 2014/48  Änderungen vorbehalten
EC Motion GmbH - 41812 Erkelenz     -     Tel. +49 (0)2431-94206-0     -     info@ec-motion.de     -     www.ec-motion.de     -     Seite 2/12     -     Version 09/21
Produktmerkmale

- Wandmontage, DIN-Schienenbefestigung,
   Kühlkörper
Bestellschlüssel
    ECMD298.000
Stepper Motor Drive
Baureihe Motortyp
2 2 Phasen Schrittmotor
Baureihe Nominalspannung
9 24 VDC ... 130 VDC
Baureihe Nominalstrom
8  4 … 10 Ampere
Kühlkörper
0 kein Kühlkörper
1 mit Kühlkörper
Gehäuse
0 mit Gehäuse
Montage
0 Wandmontage
1 Halteklammer für DIN-Schienenbefestigung
EC Motion GmbH - 41812 Erkelenz     -     Tel. +49 (0)2431-94206-0     -     info@ec-motion.de     -     www.ec-motion.de     -     Seite 3/12     -     Version 09/21
ECMD298 - Power-Drive für große Leistungen
Das Leistungsteil setzt neue Maßstäbe in der digitalen Regelung von Schrittmotorantrieben. Durch den Einsatz modernster
DSP-Technik konnte eine Reihe neuer Verfahren und Schaltungstechniken in der Ansteuerung realisiert werden. Das Ergebnis